
一般社団法人 日本自動車旅行ホテル協会   会報 

ＶＯＬ59   2014.12.26  

 

新春賀詞交歓会のお知らせ  

■ ２月１０日 目黒雅叙園にて開催 

本年も残すところあとわずかになりました。本年は、当協会がＮＨＫとの業務委託契約を

締結できたなど、少なからず協会の活動が前進できた一年ではなかったかと思っております。

これもひとえに会員の皆さまのご支援があったからであり、また業界団体としての認知やポ

ジションが強まってきたからにほかなりません。改めて会員の皆さまのご理解とご協力に厚

く感謝申し上げます。 

 さて、恒例となっております新春講演会および新春賀詞交歓

会を下記の通り開催いたします。本年の新春講演会は、講師に

和田マネジメントの和田一廣先生をお招きする予定です。和田

先生は、船井総合研究所のご出身で 1990 年に独立後、「中小企

業のお役立ち」をライフワークに企業経営のあり方を提言され、

幅広い視野からのコンサルティングで多くの経営者から絶大な

る支持を得て活躍をされていらっしゃいます。今回は新春にふ

さわしく「飛躍・挑戦」をテーマにご講演を頂戴する予定とな

っております。新しい年が、皆様にとって大きな飛躍となるス

タートにしていただき、何かの気づきを持って帰っていただけ

ればと思っております。 

 また、新春賀詞交歓会では、本年も目黒雅叙園の大宴会場をお借りいたしまして、レジャ

ーホテル業界最大規模の賀詞交歓会を開催したいと意気込んでおります。我々の業界団体と

して一年に一度くらいは外部からの来賓を交えた発信の場と考え今年２月に開催させてい

ただきましたが、やはり業界としての数と団結は力となります。懇親や交流を深めるという

のも当然大事なことですが、まずはたくさんの皆様で集っていただくということが重要では

ないかと考えております。もちろん、楽しいアトラクションも織り交ぜての開催をもくろん

でおります。会費制となっておりますので、できるだけ多くの関係者の方にご参加いただき

ますようお願い申し上げます。 

なお、準備の都合がありますので、出欠のご回答を来年の１月２０日までにいただきます

ようお願いいたします。 

 

 

 

新春講演会ならびに新春賀詞交歓会  



 新春講演会 

日時  ２月 10 日 16：00～17：30 

（受付は、15：30 から） 

 

場所  目黒雅叙園 （２階華しずか） 

東京都目黒区下目黒 1-8-1 ＴＥＬ 03-3491-4111 

http://www.megurogajoen.co.jp/ 

 

会費  無料 

 

新春賀詞交歓会 

日時  ２月 10 日 18：00～20：30 

（受付は、17：00 から） 

 

場所  目黒雅叙園 

（２階大宴会場 舞扇） 

 

会費  １人 10000 円 

    （正会員、賛助会員、非会員共） 

 

※出欠の確認をしたいので、参加人数記載の上、平成 27 年 1 月 20 日までに返信ＦＡＸをお

願いいたします。    ＦＡＸ番号 03-6261-2184 

 

2 月 10 日 平成２６年度 第 4 例会 新春講演会、賀詞交歓会  出欠確認 

                                                 

新春講演会 

□出席（  名） □欠席    

 

賀詞交歓会 

    □出席（  名） □欠席    

   

会社名               ホテル名                   

        

□正会員・賛助会員  □一 般   代表者氏名                  

           

 TEL              FAX                              

 

http://www.megurogajoen.co.jp/


東日本ブロック 忘年会が開催されました 
 

さる、１２月１６日にこちらも恒例となっております東日本ブロックの忘年会が開催され

ました。新年会が外部への発信の場であるとすれば、忘年会は内部での懇親の場に当たるの

かと思います。かに道楽新宿本店さんの大宴会場をお借りし、約 100 名弱会員の皆さまで

大いに盛り上がることができました。（下写真は、清水ブロック長の挨拶と乾杯の発声をと

られた杉山さん。掛詞になぞらえたトークで爆笑を誘う） 

忘年会後の２次会は原則として、今年、本格的に発足した青年部とそれ以外のメンバーに

分かれて行いました。青年部はさらに盛り上がっていたようで、来年の青年部の活躍が楽し

みです。 

 

 

 

 


